

Referat

Felles utdanningsråd mellom UiB-MED, Haukeland universitetssjukehus, Helse Bergen (HUS) og Haraldsplass Diakonale Sykehus (HDS)

Onsdag 3. mai 2022 kl. 12.00- 13.30

Digitalt møte i Teams

Tilstede:

UIB - MED Marit Øilo , visedekan for utdanning Mette Vesterhus , studieleder Klinisk institutt 2 Harald Wiker , leder programutvalg medisin	HUS Cathrine Bjorvatn , leder Seksjon for kompetanseutvikling, FoU-avdelingen (stedfortreder for Marta Ebbing) Alf-Henrik Andreassen , avd. direktør Revmatologisk avd. og Hudavdelingen Kjell Matre , klinikkdirektør Ortopedisk klinikk
	HDS Petter Thornam , fagdirektør HDS Jesper Blomquist , seksjonsoverlege ortopedi, HDS
Studentrepresentanter: Silje Langesæter og Ida Hanssen	
Sekretariat: Asta Optun , rådgiver, FoU-avdelingen, HUS Kristin Walter , seniorrådgiver studieseksjonen MED/UiB Ida Kristine Sangnes , seniorrådgiver forskning, HDS	
Forfall: Marta Ebbing fagdirektør, FoU-avdelingen. Anne Berit Guttormsen , studieleder Klinisk institutt 1 Øystein Ariansen Haaland , studieleder Institutt for global helse og samfunnsmedisin Leif Erik Rønneberg Hauge , rådgiver Divisjon psykisk helsevern	

Saksliste:

Godkjenning av innkalling og saksliste. Innkalling og saksliste godkjent.		
Saker til eventuelt. Ingen saker meldt under Eventuelt.		
Godkjenning av referat fra forrige møte 23. februar 2022. Tidligere godkjent pr. e-post.		
Sak	TEMA	

07-22	<p>Orienteringssaker:</p> <ol style="list-style-type: none"> Nytt fra Regionalt samarbeidsorgan for utdanning v/HUS Referat vil bli gjort tilgjengelig på samarbeidsorganet sine nettsider. Aktuelle saker fra fellesmøtet med Regionalt samarbeidsorgan for forskning og innovasjon: <ul style="list-style-type: none"> Etablering av et forskningsnettverk ift. forskning på effekter av simulering i utdanning Student/masteroppgaver: Videreføring/operasjonalisering punkter i rapport fra 2021 Oppdragsdokument 2022, hva kan samarbeidsorganene samarbeide om? Nytt om prosjekt Vestlandslegen v/ UiB Marit Øilo For å kunne gå videre med prosjekt Vestlandslegen og øke opp studentantallet er UiB/MED avhengig av økt tildeling av fullfinansierte studieplasser, og neste mulighet for avklaring er ved revidert statsbudsjett. For å ivareta de 20 studieplassene tidligere tildelt, der studentene skal fullføre sitt studieløp i Stavanger fra 2023, har UiB startet rekrutteringen av kombinerte stillinger ved SUS. Ansettelsesprosessen gjennomføres med forbehold om videre finansiering. Arbeidsgruppe: Nye praksisarenaer og organisering av praksis Utfordringene med å skaffe nok praksisplasser for helseutdanningene i regionene har ført til opprettelsen av en arbeidsgruppe som springer ut fra Regionalt samarbeidsorgan for utdanning som skal se på muligheter for nye praksisarenaer og organisering av praksis. Arbeidsgruppen består av helseforetak og utdanningsinstitusjoner, og alle representanter har opprettet interne mikroteam for å sikre involvering av samtlige student-/yrkesgrupper.
08-22	<p>Implementering av justeringer i studieplan, 1.-3. studieår medisin</p> <p>Programutvalg for medisin (PUM) har gjort følgende vedtak med implementering allerede fra høst 2022:</p> <ul style="list-style-type: none"> Tidlig praksis (MED2 og MED4) bortfaller MED 5 og MED 6 legges om med ønske om å styrke propedeutiske kurs og grunnleggende klinisk undervisning i 3. studieår. Antall journalopptak i grunnkurs klinikk skal økes opp (foreslått 3 indremedisinske og 3 kirurgiske innkomstjournaler) og et forslag fra indremedisin innebærer at hver student får anledning til å følge LIS lege på vakt. <p>Størrelse på vaktlagene vil være forskjellig ved de ulike klinikkene og på tvers av sykehusene og man må se dette i forhold til gjennomførbarheten av å kunne ta opp innkomstjournal på kveldstid.</p> <p>Diskusjon</p> <p>Det ble spilt inn at det er mange forandringer som skal implementeres det neste året, og at det er viktig å se disse i sammenheng. Hva betyr endringene i rene tall, hvor mye arbeid påføres avdelingene? Det er behov for konkretisering av møtearena i en fase der nye planer legges. Det er viktig at det ikke legges planer ved UiB/MED som ikke er gjennomførbare på sykehussiden.</p> <p>En økning fra tre til seks øvingsjournaler er betydelig. Hvordan er kapasiteten ved aktuelle avdelinger, hvilken kapasitet er det behov for, og hvordan kan klinikktid og ressurser fordeles for å ivareta ulike kull studenter? Det er viktig at det er en ryddig og involverende prosess med nivå 2-enhetene og ikke minst avdelingsoverleger med driftsansvar ved de ulike enhetene.</p>

	<p>Studentrepresentant meldte tilbake at prosessen høres fornuftig ut, og vil ta diskusjonen videre til Medisinsk Studentutvalg.</p> <p>Oppfølging:</p> <ul style="list-style-type: none"> • UiB leverer en nærmere bestilling til sykehusene, med oversikt over faktiske behov- og til hvilke tider, samt læringsmål for studentene. Endringer som ønskes implementert til høsten må avklares før sommeren. • Sykehusene må kartlegge kapasitet/ ressurser ift. LIS-leger. Fordeling av studenter mellom HDS og HUS bør sees i forhold til kapasitet, infrastruktur, pasientgrunnlag og antall LIS-leger i systemet. • UiB følger opp videre om veiledning av medisinstudenter kan inngå i kravet LIS har rundt veiledning i sine utdanningsløp. • Planlagte endringer må vurderes og forankres på rett nivå i sykehusene og ses i forhold til øvrig studentaktivitet
<p>09-22</p>	<p>Konsekvensutredning ifm. Vestlandslegen Oppfølging av sak 17/21</p> <p>Ved innføring av Vestlandslegen vil Helse Stavanger, Førde og Fonna på sikt utgå som praksisarenaer for studentene som utplasseres i semestrene MED7, MED8 og MED9 og det vil bli en kraftig økning i antall studenter som skal gjennomføre denne praksisen i Bergen. Sekretariatet i Felles utdanningsråd har i samarbeid med Eirik Dalheim ved UiB/MED i første omgang forsøkt å tallfeste denne økningen. Det er særlig for praksis i medisin og kirurgi (MED8) at økningen kan bli stor; ved 100 nye studieplasser vil det kunne bli opp mot en femdobling, fra dagens 15 studenter per semester til opp mot 91 studenter per semester som skal ha denne praksisen.</p> <p>Innspill: Forespeilet økning i antall studenter høres dramatisk ut, og viser at vi trenger å tenke nytt rundt praksis.</p> <p>Fra UiB nevnes det at studenter i dagens modell i stor grad utplasseres i Stavanger, Førde og Haugesund og at det er ganske få studenter som har praksis i kirurgi og indremedisin ift. størrelsen på HUS. En ev økning kan ses på som en normalisering av forholdene.</p> <p>Det er behov for å se en plan over samtlige kull på medisinstudiet, ev. et flytskjema som viser all klinisk studentaktivitet (inkl. praksisperioder). Punkter som er spesielt sårbare (eksempelvis fødsler) bør poengteres.</p> <p>Videre arbeid: Sekretariatet vil arbeide videre med konsekvensutredningen til neste møte og koble på faglige ressurspersoner, eks. Anne Berit Guttormsen og Mette Vesterhus som tidligere har meldt seg til dette arbeidet. Saken vil bli tatt opp i et senere møte i Felles utdanningsråd.</p>

Neste møte i Felles Utdanningsråd er 5. september 2022 kl.13-14.30.